ОГРН 1021601313073     ИНН/КПП 1636003150/ 16360100

        БОЕРЫК                                                                                 ПРИКАЗ

 От “25”  августа 2025г.                                                                                      № 138

О недопущении незаконных сборов денежных средств и о

запрете дарить и получать подарки»

Во исполнение письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12.2015
№18-0/10/В-8969 «О запрете дарить и получать подарки» , письма Министерства зазования науки

Российской Федерации от 9 сентября 2015 г. N ВК-2227/08 «О недопущении 1аконных сборов денежных
средств » и приказа Мин. образования РФ «О запрете дарить и 1учать подарки», «О запрете сбора
денежных средств и привлечения материальных ресурсов»от 10.2014 №18992/14, «О порядке
использования финансовых средств образовательными анизациями» от 20.11.2014 № 21873/14 , «О
рекомендациях по привлечению внебюджетных ;дств, организации выездов на культурно-массовые
мероприятия, организации туристических гздок, в образовательных учреждениях» от 08.09.2015 № исх-
1623/15, в целях недопущения шконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
учащихся школы и гспечения соблюдения антикоррупционного законодательства и сокращения
необоснованных :ходов, в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных едставителей) учащихся школы приказываю:

1. Провести активную разъяснительную работу среди сотрудников школы по обеспечению соблюдения
антикоррупционного законодательства, в части запрета дарить и получать подарки от физических и

юридических лиц в связи с выполнением должностны) обязанностей не предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

2. Провести повторную разъяснительную работу среди работников о незаконных сборов денежных
средств с родителей (законных представителей).

                               Директор школы:           Э.Х.Давлетшина

                         С приказом ознакомлены:

№           Ф.И.О.        подпись

1 Аглямова Э.Р.

2 Гатауллина Р.И.

3 Ильина Д.Р.

4 Антонова Г.А.

5 Махмурахманова З.Ш.

6 Михайлова А.М.

7 Мухаметдинова Р.Ф.

8 Петрова З.Е.

9 Такарликова В.Т.

10 Муртазин Р.Х..

11 Аксакова С.А.

12 Макарова В.М.

13 Лукина В.П.

14 Терентьева Л.П.

15 Степанова Р.Х.

16 Михайлова Е.В.

Татарстан Республикасы

САРМАН МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ЛӘКЕ ТӨП ГОМУМБЕЛЕМ

БИРҮ МӘКТӘБЕ
423366,РТ,Сарманрайоны, Ләке авылы, Мәктәп урамы,5

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru

Республика Татарстан

САРМАНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ЛЯКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
423366,РТ,Сармановский район,с.Ляки,ул.Школьная,5

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru

mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru
mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru

		2025-11-14T13:17:55+0300
	Давлетшина Эльмира Хамитовна